
 

 

 
"Año de la recuperación y consolidación de la 

economía peruana" 

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
Jr. Cusco 653 – Cercado de Lima, Perú 

www.jne.gob.pe 

Lima, 19 de Agosto de 2025 

RESOLUCION N°       -2025-P/JNE  

 

VISTOS: 

 
El Informe N° 000139-2025-ORH/JNE de fecha 19 de agosto de 2025, de la Oficina de 
Recursos Humanos; el Informe N° 000040-2025-OGPP/JNE, de fecha 19 de agosto de 
2025, de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; y el Informe N° 000147-
2025-OGAJ/JNE, del 19 de agosto de 2025, de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 
y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 26486, Ley Orgánica del Jurado Nacional de Elecciones, 
señala que el Jurado Nacional de Elecciones es un organismo autónomo que se 
encuentra encargado de administrar justicia en materia electoral; de fiscalizar la 
legalidad del ejercicio del sufragio, de la realización de los procesos electorales, del 
referéndum y de otras consultas populares y de la elaboración de los padrones 
electorales; de mantener y custodiar el registro de organizaciones políticas; y demás 
atribuciones a que se refieren la Constitución y las leyes; 
 
Que, de acuerdo al artículo 4 de la Ley N° 27658, Ley Marco de Modernización de la 
Gestión del Estado, el proceso de modernización de la gestión del Estado tiene como 
finalidad fundamental la obtención de mayores niveles de eficiencia del aparato estatal, 
de manera que se logre una mejor atención a la ciudadanía, siendo para ello uno de los 
objetivos del Estado contar con servidores públicos calificados;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000150-2021-SERVIR-PE, se 
formalizó el acuerdo de Consejo Directivo mediante el cual se aprobó la Directiva N° 
006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, a través del cual se establece y 
precisa las normas técnicas y procedimientos de observancia obligatoria que las 
entidades públicas deben seguir para la administración de cargos y posiciones, entre 
ellas, la elaboración, aprobación y administración del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional;  

 
Que, el literal b) del numeral 5.1 de la citada Directiva, define al Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional (CAP Provisional) como el documento de gestión de carácter 
temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad, sobre la base de 
su estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) o Manual de Operaciones (MOP), según corresponda, cuya finalidad es viabilizar 
la operación de las entidades públicas durante la etapa de tránsito al régimen previsto 
en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se reemplace junto con el 
Presupuesto Analítico de Personal (PAP), por el Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE);  

 
Que, según lo dispuesto en el numeral 6.3.1.8 de la citada Directiva, la propuesta de 
CAP Provisional de un organismo constitucionalmente autónomo, que cuente con 
opinión favorable de la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, se aprueba por 
Resolución del titular del pliego y posteriormente es publicado en el diario oficial El 
Peruano; 

 
Que, mediante Resolución N° 000108-2025-P/JNE, publicado en el diario oficial el 17 de 
junio de 2025, se aprobó el nuevo Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del JNE, documento de gestión con el cual se incorporaron nuevas funciones 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital de la Jurado

Nacional de Elecciones. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede

ser efectuada a partir del 19/08/2025. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.

URL: https://sgd.jne.gob.pe/verifica/inicio.do
CVD: 0146 1684 4798 2889

Firmado digitalmente por SALAZAR
LOZANO Gina Magaly FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.08.2025 18:21:53 -05:00

Firmado digitalmente por
BURSTEIN AUGUSTO Miguel
Gerardo FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.08.2025 18:22:18 -05:00

Firmado digitalmente por ZARATE
VILLANUEVA Ursula Ruth FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.08.2025 18:28:02 -05:00

Firmado digitalmente por FARFAN
RUIZ Hillman FAU 20131378549
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.08.2025 18:33:10 -05:00

Firmado digitalmente por
CAMAVILCA VALLADARES Juan
José FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.08.2025 18:36:37 -05:00

RESOLUCION N° 000135-2025-P/JNE

Lima, 19 de Agosto del 2025

Firmado digitalmente por BURNEO
BERMEJO Roberto Rolando FAU
20131378549 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.08.2025 18:37:40 -05:00



 

 

 
"Año de la recuperación y consolidación de la 

economía peruana" 

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
Jr. Cusco 653 – Cercado de Lima, Perú 

www.jne.gob.pe 

de las unidades orgánicas de la entidad, así como la reorganización de las actualmente 
existentes;  

 
Que, con Oficio Nº 000804-2025-SERVIR-PE, de fecha 18 de agosto de 2025, la 
Presidencia Ejecutiva del Consejo Directivo de la Autoridad Nacional del Servicio Civil – 
SERVIR, remitió a la Gerencia General del JNE el Informe Técnico Nº 000178-2025-
SERVIR-GDSRH, de la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos, en 
el que señala que la propuesta del Cuadro para Asignación de Personal Provisional del 
JNE cuenta con la opinión favorable por parte de SERVIR;  

 
Que, mediante los documentos de vistos, la Oficina de Recursos Humanos y la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto, desde sus respectivos ámbitos de 
competencia, recomiendan la aprobación y publicación de la propuesta de CAP 
Provisional del JNE;  
 
Que, la Oficina General de Asesoría Jurídica emite opinión legal favorable mediante el 
Informe de vistos, concluyendo que, en atención a la opinión de la Gerencia de 
Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de SERVIR, contenida en el Informe 
Técnico Nº 000178-2025-SERVIR-GDSRH, resulta legalmente viable, aprobar y publicar 
la propuesta de CAP Provisional del JNE;  
 
Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional – CAP Provisional – del Jurado Nacional de Elecciones;  
 
En uso de las atribuciones de las que está investida esta Presidencia; 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
(CAP Provisional) del Jurado Nacional de Elecciones; que como anexo forma parte de 
la presente Resolución.  

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano. 

 
ARTÍCULO TERCERO.- La presente resolución y su anexo se publican en el portal 
electrónico institucional así como en el portal de Transparencia del Jurado Nacional de 
Elecciones; y en el Portal del Estado peruano, en la misma fecha de la publicación de la 
presente resolución en el diario oficial El Peruano. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Notificar la presente Resolución a todos los órganos, unidades 
orgánicas y demás dependencias del JNE, para conocimiento y fines correspondientes. 

  
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

Firmado Digitalmente 
ROBERTO ROLANDO BURNEO BERMEJO 

PRESIDENTE 
JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital de la Jurado

Nacional de Elecciones. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede

ser efectuada a partir del 19/08/2025. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.

URL: https://sgd.jne.gob.pe/verifica/inicio.do
CVD: 0146 1684 4798 2889



Entidad

Forma de  organización 

Tipo No aplica Sector  No aplica

Documento de Gestión

Reglamento de Organización y Funciones

Manual de Clasificador de Cargos

Naturaleza Denominación del Órgano, Unidad Orgánica o Unidad Funcional

Alta Dirección Pleno del Jurado Nacional de Elecciones

Alta Dirección Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones

Alta Dirección Secretaría General

Alta Dirección Gerencia General

Alta Dirección Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental

Alta Dirección Oficina de Integridad Institucional

Alta Dirección Oficina de Seguridad y Gestión de Riesgos Institucionales

Control Institucional Órgano de Control Institucional

Defensa Jurídica Procuraduría Pública

Asesoramiento Oficina General de Planeamiento y Presupuesto

Asesoramiento Oficina de Planeamiento y Presupuesto

Asesoramiento Oficina de Modernización Institucional

Asesoramiento Oficina General de Asesoría Jurídica

Asesoramiento Oficina General de Cooperación y Relaciones Internacionales

Apoyo Oficina General de Comunicaciones e Imagen

Apoyo Oficina General de Tecnologías de la Información

Apoyo Oficina de Desarrollo Tecnológico

Apoyo Oficina de Soporte Informático

Apoyo Oficina General de Administración

Apoyo Oficina de Abastecimiento

Apoyo Oficina de Contabilidad

Apoyo Oficina de Tesorería

Apoyo Oficina de Cobranza

Apoyo Oficina de Recursos Humanos

Línea Dirección Nacional de Estudios, Estrategias y Coordinación Territorial

Línea Dirección de Estrategias Electorales

Línea Dirección de Gestión y Coordinación Territorial

Línea Dirección Nacional de Fiscalización y Procesos Electorales

Línea Dirección de Fiscalización Electoral Operativa

Línea Dirección de Fiscalización Electoral Digital

Línea Dirección Nacional de Registro de Organizaciones Políticas

Línea Dirección Nacional de Educación, Participación y Formación Cívica Electoral

Académico Escuela Electoral y de Gobernabilidad

Órgano

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Órgano

Órgano

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Órgano

Órgano

Órgano

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Órgano

Unidad Orgánica

Órgano

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Órgano

Órgano / Unidad 

Orgánica o Unidad 

Funcional

Órgano

Órgano

Unidad Orgánica

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Unidad Orgánica

Órgano

Anexo N° 1

FORMATO N° 1 - Índice General del CAP Provisional

I.- INFORMACIÓN GENERAL

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES (JNE)

No aplica

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL

Dispositivo de aprobación

Resolución Nº 000108-2025-P/JNE.

Resolución N° 038-2025-GG/JNE.

III.-UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTAS EN EL CAP PROVISIONAL

Firmado digitalmente por
CAMAVILCA VALLADARES Juan
José FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 18:55:18 -05:00

Firmado digitalmente por FARFAN
RUIZ Hillman FAU 20131378549
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 19:17:31 -05:00



Número 

correlativo

Denominación del Órgano o Unidad Orgánica o Unidad 

Funcional 
Denominación del Cargo  estructural Clasificación

Cantidad de  

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones 

previstas

Total de 

posiciones 

Cantidad de 

posiciones de 

Confianza 

(EC/DSLDR)

Contrato 

sujeto a 

modalidad 

Procedencia del cargo

001 Pleno del Jurado Nacional de Elecciones
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones
FP 1 0 1 Cargo reordenado

002 Pleno del Jurado Nacional de Elecciones
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones
FP 1 0 1 Cargo reordenado

003 Pleno del Jurado Nacional de Elecciones
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones
FP 1 0 1 Cargo reordenado

004 Pleno del Jurado Nacional de Elecciones
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones
FP 1 0 1 Cargo reordenado

005 Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones Presidente/a del Jurado Nacional de Elecciones FP 1 0 1 Documento vigente

006 Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones Asesor/a EC 1 0 1 1 Documento vigente

007 Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones Profesional A - Coordinador/a Administrativo/a EC 1 0 1 1 Documento vigente

008 Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones Profesional A - Coordinador/a Jurisdiccional EC 1 0 1 1 Documento vigente

009 Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones Profesional A - Especialista Legal EC 0 1 1 1 Cargo reordenado

010 Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones
Profesional B - Especialista en Gestión

Parlamentaria
EC 0 1 1 1 Cargo reordenado

011 Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones Profesional B - Especialista Legal EC 0 1 1 1 Cargo reordenado

012 Secretaría General Secretario/a General SP-DS 1 0 1 1 Documento vigente

013 Secretaría General Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

014 Secretaría General Profesional A - Especialista Jurisdiccional EC 1 0 1 1 Documento vigente

015 Secretaría General Profesional B - Asistente Administrativo/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

016 Secretaría General Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

017 Secretaría General Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Cargo reordenado

018 Secretaría General Técnico B - Asistente de Archivo SP-AP 1 0 1 Documento vigente

019 Secretaría General Auxiliar - Auxiliar Administrativo de Archivo SP-AP 1 0 1 Documento vigente

020 Gerencia General Gerente/a General SP-DS 1 0 1 1 Cargo reordenado

021 Gerencia General Asesor/a II - Asesor/a en Temas Electorales SP-ES 1 0 1 Documento vigente

022 Gerencia General Asesor/a EC 1 0 1 1 Documento vigente

023 Gerencia General Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

024 Gerencia General
Profesional A - Especialista en Gestión

Institucional
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

025 Gerencia General Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

026 Gerencia General Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

027 Gerencia General Auxiliar - Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Cargo reordenado

028 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental
Jefe/a de la Oficina de Atención al Usuario y

Gestión Documental
SP-EJ 1 0 1 Cargo reordenado

029 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental
Profesional A - Especialista en Servicios al

Ciudadano
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

030 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental
Profesional B - Especialista en Monitoreo de

Operaciones
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

031 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Profesional B - Especialista en Gestión Legal SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 3

032 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

033 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

034 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

035 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico A - Asistente Administrativo/a Registral SP-AP 1 0 1 Documento vigente

036 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico A - Asistente Administrativo/a Registral SP-AP 1 0 1 Documento vigente

037 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

038 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

039 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

040 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Auxiliar - Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

041 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Auxiliar - Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

042 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Auxiliar - Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Incorporado supuesto 3

043 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Auxiliar - Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Incorporado supuesto 3

044 Oficina de Atención al Usuario y Gestión Documental Auxiliar - Auxiliar Recepcionista SP-AP 1 0 1 Documento vigente

045 Oficina de Integridad Institucional Jefe/a de la Oficina de Integridad Institucional SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

046 Oficina de Integridad Institucional Profesional B - Especialista en Integridad SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

047 Oficina de Integridad Institucional Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Cargo reordenado

048
Oficina de Seguridad y Gestión de Riesgos

Institucionales

Jefe/a de la Oficina de Seguridad y Gestión de

Riesgos Institucionales
SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

Anexo N° 2

FORMATO N° 2 - CAP Provisional 

Entidad JURADO NACIONAL DE ELECCIONES (JNE)

Forma de organización  NO APLICA

Firmado digitalmente por
CAMAVILCA VALLADARES Juan
José FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 18:55:57 -05:00

Firmado digitalmente por FARFAN
RUIZ Hillman FAU 20131378549
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.08.2025 15:52:52 -05:00



Número 

correlativo

Denominación del Órgano o Unidad Orgánica o Unidad 

Funcional 
Denominación del Cargo  estructural Clasificación

Cantidad de  

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones 

previstas

Total de 

posiciones 

Cantidad de 

posiciones de 

Confianza 

(EC/DSLDR)

Contrato 

sujeto a 

modalidad 

Procedencia del cargo

049
Oficina de Seguridad y Gestión de Riesgos

Institucionales

Profesional B - Especialista en Gestión de

Riesgos Institucionales
SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

050
Oficina de Seguridad y Gestión de Riesgos

Institucionales
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Cargo reordenado

051 Procuraduría Pública Procurador/a Público/a SP-DS 1 0 1 1 Cargo reordenado

052 Oficina General de Planeamiento y Presupuesto
Director/a de la Oficina General de Planeamiento

y Presupuesto
SP-DS 1 0 1 1 Cargo reordenado

053 Oficina de Modernización Institucional Jefe/a de la Oficina de Modernización Institucional SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

054 Oficina de Modernización Institucional
Profesional A - Especialista en Desarrollo

Organizacional
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

055 Oficina de Modernización Institucional
Profesional A - Especialista en Planeamiento y

Proyectos
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

056 Oficina de Modernización Institucional Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Incorporado supuesto 1

057 Oficina de Planeamiento y Presupuesto
Jefe/a de la Oficina de Planeamiento y

Presupuesto
SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

058 Oficina de Planeamiento y Presupuesto Profesional A - Especialista en Presupuesto SP-ES 1 0 1 Documento vigente

059 Oficina de Planeamiento y Presupuesto
Profesional B - Especialista de Seguimiento y

Programación Presupuestaria
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

060 Oficina de Planeamiento y Presupuesto
Técnico A - Asistente Administrativo/a en

Presupuesto
SP-AP 1 0 1 Documento vigente

061 Oficina General de Asesoría Jurídica
Director/a de la Oficina General de Asesoría

Jurídica
SP-DS 1 0 1 1 Cargo reordenado

062 Oficina General de Asesoría Jurídica Asesor/a EC 0 1 1 1 Cargo reordenado

063 Oficina General de Asesoría Jurídica Profesional A - Especialista Legal SP-ES 0 1 1 Cargo reordenado

064 Oficina General de Asesoría Jurídica
Profesional B - Especialista en Normatividad

Electoral
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

065
Oficina General de Cooperación y Relaciones

Internacionales

Director/a de la Oficina General de Cooperación y

Relaciones Internacionales
SP-DS 1 0 1 1 Cargo reordenado

066
Oficina General de Cooperación y Relaciones

Internacionales

Profesional B - Especialista en Cooperación y

Relaciones Internacionales
SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

067
Oficina General de Cooperación y Relaciones

Internacionales
Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

068 Oficina General de Comunicaciones e Imagen
Director/a de la Oficina General de

Comunicaciones e Imagen
SP-DS 1 0 1 1 Cargo reordenado

069 Oficina General de Comunicaciones e Imagen
Profesional B - Especialista en Comunicaciones y

Prensa
SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

070 Oficina General de Comunicaciones e Imagen Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Incorporado supuesto 1

071 Oficina General de Tecnologías de la Información
Director/a de la Oficina General de Tecnologías

de la Información
SP-DS 0 1 1 1 Incorporado supuesto 1

072 Oficina General de Tecnologías de la Información Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

073 Oficina de Desarrollo Tecnológico Jefe/a de la Oficina de Desarrollo Tecnológico SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

074 Oficina de Desarrollo Tecnológico
Profesional B - Especialista en Desarrollo de

Sistemas
SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

075 Oficina de Desarrollo Tecnológico Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Incorporado supuesto 1

076 Oficina de Soporte Informático Jefe/a de la Oficina de Soporte Informático SP-EJ 1 0 1 cargo reordenado

077 Oficina de Soporte Informático Profesional B - Especialista en Soporte Técnico SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

078 Oficina de Soporte Informático Técnico A - Asistente Administrativo/a y Soporte SP-AP 0 1 1 Incorporado supuesto 1

079 Oficina General de Administración Director/a de la Oficina General de Administración SP-DS 0 1 1 1 Cargo reordenado

080 Oficina General de Administración Profesional A - Coordinador/a Administrativo/a EC 1 0 1 1 Documento vigente

081 Oficina General de Administración Profesional B - Coordinador/a Administrativo/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

082 Oficina General de Administración Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

083 Oficina de Abastecimiento Jefe/a de la Oficina de Abastecimiento EC 1 0 1 1 Cargo reordenado

084 Oficina de Abastecimiento
Profesional A – Especialista en Procedimientos

de Selección
EC 0 1 1 1 Cargo reordenado

085 Oficina de Abastecimiento
Profesional A - Especialista Legal en

Contratación Pública
SP-ES 0 1 1 Cargo reordenado

086 Oficina de Abastecimiento Profesional A - Especialista en Contratos SP-ES 1 0 1 Documento vigente

087 Oficina de Abastecimiento Profesional B - Especialista en Adquisiciones SP-ES 1 0 1 Documento vigente

088 Oficina de Abastecimiento Profesional B - Especialista en Seguridad SP-ES 1 0 1 Documento vigente

089 Oficina de Abastecimiento Profesional B - Especialista en Programación SP-ES 1 0 1 Documento vigente

090 Oficina de Abastecimiento Profesional B - Especialista en Contrataciones SP-ES 1 0 1 Documento vigente

091 Oficina de Abastecimiento Técnico A - Asistente de Almacén SP-AP 1 0 1 Documento vigente

092 Oficina de Abastecimiento Técnico A - Asistente de Adquisiciones SP-AP 1 0 1 Documento vigente

Firmado digitalmente por
CAMAVILCA VALLADARES Juan
José FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 18:57:30 -05:00

Firmado digitalmente por FARFAN
RUIZ Hillman FAU 20131378549
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.08.2025 15:53:07 -05:00



Número 

correlativo

Denominación del Órgano o Unidad Orgánica o Unidad 

Funcional 
Denominación del Cargo  estructural Clasificación

Cantidad de  

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones 

previstas

Total de 

posiciones 

Cantidad de 

posiciones de 

Confianza 

(EC/DSLDR)

Contrato 

sujeto a 

modalidad 

Procedencia del cargo

093 Oficina de Abastecimiento Técnico B - Técnico/a de Almacén SP-AP 1 0 1 Documento vigente

094 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Auxiliar de Servicios y Mantenimiento SP-AP 1 0 1 Cargo reordenado

095 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

096 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

097 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

098 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

099 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

100 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

101 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

102 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 Documento vigente

103 Oficina de Abastecimiento Auxiliar - Chofer SP-AP 0 1 1 Documento vigente

104 Oficina de Contabilidad Jefe/a de la Oficina de Contabilidad SP-EJ 1 0 1 Cargo reordenado

105 Oficina de Contabilidad Profesional B - Especialista en Contabilidad SP-ES 1 0 1 Documento vigente

106 Oficina de Contabilidad Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

107 Oficina de Tesorería Jefe/a de la Oficina de Tesorería SP-EJ 1 0 1 Cargo reordenado

108 Oficina de Tesorería Profesional A - Especialista en Tesorería SP-ES 0 1 1 Cargo reordenado

109 Oficina de Tesorería Profesional B - Especialista en Finanzas SP-ES 1 0 1 Documento vigente

110 Oficina de Tesorería Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

111 Oficina de Cobranza Jefe/a de la Oficina de Cobranza EC 0 1 1 1 Cargo reordenado

112 Oficina de Cobranza Profesional A - Ejecutor/a Coactivo/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

113 Oficina de Cobranza Profesional A - Ejecutor/a Coactivo/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

114 Oficina de Cobranza Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

115 Oficina de Cobranza Técnico A - Auxiliar Coactivo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

116 Oficina de Cobranza Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Documento vigente

117 Oficina de Recursos Humanos Jefe/a de la Oficina de Recursos Humanos SP-EJ 1 0 1 Documento vigente

118 Oficina de Recursos Humanos
Profesional A - Especialista en Seguridad y Salud

Ocupacional
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

119 Oficina de Recursos Humanos
Profesional A - Especialista en Sistema de

Gestión de Recursos Humanos
SP-ES 0 1 1 Cargo reordenado

120 Oficina de Recursos Humanos Profesional B - Trabajador/a Social SP-ES 1 0 1 Documento vigente

121 Oficina de Recursos Humanos
Profesional B - Especialista en Planillas y

Certificaciones
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

122 Oficina de Recursos Humanos Profesional B - Especialista Administrativo/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

123
Dirección Nacional de Estudios, Estrategias y

Coordinación Territorial 

Director/a Nacional de Estudios, Estrategias y

Coordinación Territorial 
SP-DS 0 1 1 1 Cargo reordenado

124
Dirección Nacional de Estudios, Estrategias y

Coordinación Territorial 
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

125 Dirección de Estrategias Electorales Director/a de Estrategias Electorales SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

126 Dirección de Estrategias Electorales
Profesional B - Especialista en Estrategias

Electorales
SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

127 Dirección de Estrategias Electorales Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Incorporado supuesto 1

128 Dirección de Gestión y Coordinación Territorial Director/a de Gestión y Coordinación Territorial EC 0 1 1 1 Cargo reordenado

129 Dirección de Gestión y Coordinación Territorial
Profesional B - Especialista en Coordinación

Territorial 
SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 1

130 Dirección de Gestión y Coordinación Territorial Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

131 Dirección de Gestión y Coordinación Territorial Auxiliar - Auxiliar en Seguridad SP-AP 1 0 1 Cargo reordenado

132
Dirección Nacional de Fiscalización y Procesos

Electorales

Director/a Nacional de Fiscalización y Procesos

Electorales
SP-DS 1 0 1 1 Documento vigente

133
Dirección Nacional de Fiscalización y Procesos

Electorales

Profesional B - Especialista en Gestión y

Organización de Proyectos Electorales
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

134
Dirección Nacional de Fiscalización y Procesos

Electorales
Profesional B - Especialista en Gestión de Calidad SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 3

135
Dirección Nacional de Fiscalización y Procesos

Electorales
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

136 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa Director/a de Fiscalización Electoral Operativa SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

137 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa
Profesional A - Especialista en Fiscalización de

Tecnología Aplicada a los Procesos Electorales
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

138 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa
Profesional A - Especialista en Fiscalización

Electoral
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

139 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa
Profesional A - Especialista en Fiscalización

Electoral Descentralizada
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

140 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa Profesional A - Coordinador/a Técnico/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

141 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa
Profesional B - Especialista en Monitoreo de

Operaciones
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

142 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa
Profesional B - Especialista en Fiscalización

Electoral Centralizada
SP-ES 0 1 1 Incorporado supuesto 3

143 Dirección de Fiscalización Electoral Operativa Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

144 Dirección de Fiscalización Electoral Digital Director/a de Fiscalización Electoral Digital SP-EJ 0 1 1 Incorporado supuesto 1

145 Dirección de Fiscalización Electoral Digital Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 Documento vigente

146 Dirección de Fiscalización Electoral Digital Auxiliar - Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Cargo reordenado

147
Dirección Nacional de Registro de Organizaciones

Políticas

Director/a Nacional de Registro de

Organizaciones Políticas
SP-DS 1 0 1 1 Documento vigente

Firmado digitalmente por
CAMAVILCA VALLADARES Juan
José FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 18:56:22 -05:00

Firmado digitalmente por FARFAN
RUIZ Hillman FAU 20131378549
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.08.2025 15:53:24 -05:00



Número 

correlativo

Denominación del Órgano o Unidad Orgánica o Unidad 

Funcional 
Denominación del Cargo  estructural Clasificación

Cantidad de  

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones 

previstas

Total de 

posiciones 

Cantidad de 

posiciones de 

Confianza 

(EC/DSLDR)

Contrato 

sujeto a 

modalidad 

Procedencia del cargo

148
Dirección Nacional de Registro de Organizaciones

Políticas
Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

149
Dirección Nacional de Registro de Organizaciones

Políticas

Profesional B - Especialista de Gestión

Administrativa en Tecnologías de la Información 
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

150
Dirección Nacional de Registro de Organizaciones

Políticas

Técnico A - Asistente de Mantenimiento

Informático
SP-AP 1 0 1 Documento vigente

151
Dirección Nacional de Educación, Participación y

Formación Cívica Electoral

Director/a Nacional de Educación, Participación y

Formación Cívica Electoral
SP-DS 1 0 1 1 Documento vigente

152
Dirección Nacional de Educación, Participación y

Formación Cívica Electoral
Profesional A - Bibliotecólogo/a SP-ES 1 0 1 Documento vigente

153
Dirección Nacional de Educación, Participación y

Formación Cívica Electoral
Profesional B - Asistente de Presidencia SP-ES 1 0 1 Documento vigente

154
Dirección Nacional de Educación, Participación y

Formación Cívica Electoral
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

155
Dirección Nacional de Educación, Participación y

Formación Cívica Electoral
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

156 Escuela Electoral y de Gobernabilidad
Director/a de la Escuela Electoral y de

Gobernabilidad
SP-DS 1 0 1 1 Documento vigente

157 Escuela Electoral y de Gobernabilidad
Profesional B - Especialista en Adecuación

Pedagógica
SP-ES 1 0 1 Documento vigente

158 Escuela Electoral y de Gobernabilidad Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 Documento vigente

159 Escuela Electoral y de Gobernabilidad Técnico B - Asistente en Capacitación Electoral SP-AP 1 0 1 Documento vigente

116 43 155 28Total General

Firmado digitalmente por
CAMAVILCA VALLADARES Juan
José FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 18:56:44 -05:00

Firmado digitalmente por FARFAN
RUIZ Hillman FAU 20131378549
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.08.2025 15:53:43 -05:00



FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de  

confianza

Contratos 

sujetos a 

modalidad

Alta Dirección Presidencia del Jurado Nacional de Elecciones 1 6 7 6

Alta Dirección Pleno del Jurado Nacional de Elecciones 4 4

Alta Dirección Secretaría General 1 1 2 4 8 2

Alta Dirección Gerencia General 1 1 3 3 8 2

Alta Dirección
Oficina de Atención al Usuario y Gestión

Documental
1 3 13 17

Alta Dirección Oficina de Integridad Institucional 1 1 1 3

Alta Dirección
Oficina de Seguridad y Gestión de Riesgos

Institucionales
1 1 1 3

Control Institucional Órgano de Control Institucional 0

Defensa Jurídica Procuraduría Pública 1 1 1

Asesoramiento Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 1 1 1

Asesoramiento Oficina de Planeamiento y Presupuesto 1 2 1 4

Asesoramiento Oficina de Modernización Institucional 1 2 1 4

Asesoramiento Oficina General de Asesoría Jurídica 1 1 2 4 2

Asesoramiento
Oficina General de Cooperación y Relaciones

Internacionales
1 1 1 3 1

Apoyo Oficina General de Comunicaciones e Imagen 1 1 1 3 1

Apoyo
Oficina General de Tecnologías de la

Información
1 1 2 1

Apoyo Oficina de Desarrollo Tecnológico 1 1 1 3

Apoyo Oficina de Soporte Informático 1 1 1 3

Apoyo Oficina General de Administración 1 1 1 1 4 2

Apoyo Oficina de Abastecimiento 2 6 13 21 2

Apoyo Oficina de Contabilidad 1 1 1 3

Apoyo Oficina de Tesorería 1 2 1 4

Apoyo Oficina de Cobranza 1 3 2 6 1

Apoyo Oficina de Recursos Humanos 1 5 6

Línea
Dirección Nacional de Estudios, Estrategias y

Coordinación Territorial
1 1 2 1

Línea Dirección de Estrategias Electorales 1 1 1 3

Línea Dirección de Gestión y Coordinación Territorial 1 1 2 4 1

Línea
Dirección Nacional de Fiscalización y Procesos

Electorales
1 2 1 4 1

Línea Dirección de Fiscalización Electoral Operativa 1 6 1 8

Línea Dirección de Fiscalización Electoral Digital 1 2 3

Línea
Dirección Nacional de Registro de

Organizaciones Políticas
1 2 1 4 1

Línea
Dirección Nacional de Educación, Participación

y Formación Cívica Electoral
1 2 2 5 1

Académico Escuela Electoral y de Gobernabilidad 1 1 2 4 1

5 14 14 13 53 60 0 159 28Total General

Anexo N° 3

FORMATO N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional 

Entidad JURADO NACIONAL DE ELECCIONES (JNE)

Forma de  organización  NO APLICA

Naturaleza 
Denominación del órgano o unidad orgánica 

o unidad funcional

Clasificación Total

Firmado digitalmente por
CAMAVILCA VALLADARES Juan
José FAU 20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 18:58:00 -05:00

Firmado digitalmente por FARFAN
RUIZ Hillman FAU 20131378549
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.08.2025 19:16:36 -05:00


